
 

 

 

 COMUNE DI SCIGLIANO  
UFFICIO FINANZIARIO 

Via Municipio, snc – C.A.P. 87057  
C.F.: 80003890789 – P. IVA 01086380787  

 

 
 
 

ORIGINALE 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N° Reg. Settore 48 del 18/12/2020   N° Reg. Generale 431 
                                                                                   

OGGETTO Impegno  e liquidazione attività Revisore dei conti annualità 2020 – Periodo dal 
01/10/2019 al 20/10/2020 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 Premesso che, in adempimento alle disposizioni di legge nonché a quelle del Regolamento Comunale di 

Contabilità, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 30/09/2017 a valere per il triennio 
01.10.2017/30.09.2020 è stato nominato Revisore dei Conti del Comune di Scigliano la Dott.ssa Fontana 
Maria Carmela; 

 Considerato che ai sensi dell’art. 241, 7° comma, del T.U. Enti locali, l’Ente locale con delibera di Consiglio n. 
44 del 30/09/2017 ha ritenuto opportuno di determinare il compenso annuo spettante ai sensi dell’art. 241 
del D.lgs n. 267/2000, all'organo di revisione economico-finanziaria, in Euro 3.500,00 comprensivi di IVA e di 
contributi previdenziali posti a carico dell'Ente; 

 Ritenuto di dover procedere ad impegnare le somme necessarie per il compenso relativo all’annualità 2020; 
 Vista la fattura n° 118E del 05/10/2020 pervenuta al protocollo comunale in data 06/10/2020 e registrata 

con il n° 3118, dell’importo complessivo di € 3639,99 IVA compresa, relativa all’attività di revisore dei Conti 
per tutto il periodo fino al 20/10/2020, comprensivo oltre che cassa previdenziale al 4% ed IVA al 22% anche 
delle spese rimborso spese di viaggio. 

 Visto il regolamento di contabilità Comunale; 
 Visto il D.lgs n°267/2000; 
 Visto il parere favorevole espresso del Responsabile del Servizio contabile per la copertura finanziaria della 

spesa;   
 Visto il Decreto Sindacale n° 4 dell’07/10/2019 con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile del 

Servizio; 
 Ritenuto di procedere alla liquidazione in quanto trattasi di atto dovuto 

 
DETERMINA 

 
per quanto in narrativa premesso, che qui si intende integralmente richiamato 

 Di impegnare  la somma di € 3639,99 comprensivo di iva per il compenso del Revisore relativo all’annualità 
2020; 

 Di liquidare come liquida, alla Dott.ssa Fontana Maria Carmela, partita iva IT02653850806 la somma di € 
3639,99 IVA compresa. 

 Di procedere direttamente alla liquidazione della spesa, nei limiti dell’impegno assunto stante la copertura 
finanziaria in bilancio attestata dal Responsabile del servizio finanziario. 
 

 Il responsabile del servizio  
Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
Data 18/12/2020 
                                                                                                                                                      Il Responsabile del Settore 

                                                                                                                                        Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 
 
 

 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Il Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 
rilascia: 
[  ] VISTO                                                                                                  [ X ] PARERE FAVOREVOLE 
[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni allegate;         [  ] PARERE NON NECESSARIO 
Data 18/12/2020 

Il Responsabile del Settore Finanziario 
Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

 
 

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA  

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 
di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:  
[x ] VISTO ai sensi dell’art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000  
[x] VISTO ai sensi dell’art.184, D.Lgs. 267/2000 

 [x] Impegno Data Importo  Capitolo Esercizio 
  18/12/2020 3699,99  1010 2020 
 [x ] Liquidazione 18/12/2020 3699,99  1010 2020 
 Data 18/12/2020   

Il Responsabile del Settore Finanziario     
     Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

 
 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo On-Line il 18/12/2020 e vi rimarrà per 
15 giorni consecutivi. 
           
Data 18/12/2020            
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 
 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 


